## §. 6.

Contra schismaticos.

Schismatici sunt sacrilegi.

Sacrilegium contra magnam personam

## Quarta pars. §. 6.

De iuliano.

Sundericus rex.

Alfonsus rex.

Urraca regina.

Sanctius rex.

est supra in. 2. parte. §. 4. Cōcludit̄ qđ istud est maius om̄i alio sacrilegio: quia contra ecclesiam et Romanum pontificem committitur. Unde non est credendum qđ deus eum inultum relinquet: cum sit zelotes/ idest zelans et vindicans peccatum patrum etiam in filios et vsq̄ in tertiam et quartam generationem: vt dicitur Exodi. 20. transumptiue in. c. nisi cum pridem de renuntiatione. In hoc igitur vel in alio seculo grauius schismatici puniendi sunt: quia religionem nostram cōtēperunt. Ex exemplis enim pluribus videmus aliquos in hoc seculo fore punitos/ propter religionem neglectam. De Iuliano quidē apostata/ legitur qđ cum deo dicata vasa vniuersa et palia collegisset/ proiciens hec in terram/ Cōtumelijs et iniurijs quibus voluit agens christum/ super ea etiam sedit et cumulum auxit iniuriarum/ moxq̄ vrenda eius et loca femoribus circumposita fuere percussa: et ad tantā peruenit vsq̄ putredinem: vt vermes crearet / medicis laborantibus nec valentibus vincere passionē. et donec moreretur: non fuit ab hac passione securus. Hoc itaq̄ claruit diuina indignatiōe gestum/ dum etiam custodes imperialium thesaurorum et alij plurimi aduersus ecclesias insurgentes: in opinata et miseranda morte defuncti sunt: vt habetur in historia tripartita libro. 6. c. 10. et in. c. 32. subdit qđ repente iulianus seua infirmitate detentus/ visceribus putrefactus interiit et funum non permeatus digestibiles/ sed scelestus os quod blasphemijs ministrauerat: organum huius digestionis est factum. Sundericus primus vandalorum Rex in hispania in galletie partibus regnans: cum auctoritate regie potestatis irreuerenter manus in basilicam sancti Vincentij martyris hispalensis ciuitatis extendisset: mox dei iudicio in foribus templi demonio correptus interiit: vt latius refert lucas tudensis in principio sue chronice. Alfonsus aragonum rex multa commisit sacrilegia: sacra spoliando templa: et propterea statim diuino iudicio punitus est: nam ultimo bello quod cōtra sarracenos apud fragras constituit occisus est: et nulla eius vestigia reperta sunt: vt annalia illius temporis referunt. Urraca etiam regina sepe sacra spoliavit templa: ecclesie ministros vituperauit: inter cetera semel iussit militibus suis vt ecclesiam monasterij sancti Ysidori legionēsis spoliaret calicibus et ornamentis: et cum hoc illi facinus horrerent nec presumerent atemptare: ipsa indignata templum cunctis spoliavit iocalibus que secum ferens pre foribus templi crepuit cunctis videntibus et dei iudicia laudantibus. Sanctius dictus maior nauarorum Rex cū esset magnus venator/ aprium secutus est vsq̄ ad ecclesiam sancti Antonij que tunc in quadam silua nemorosa erat sita: cum vero aper ad altare Sancti martyris confugisset: Sanctius conatus est eum vena

## Quarta pars. §. 6.

bulo percutere: qua propter ob irreuerentiam sacri templi illico obri-  
guit brachium eius donec precibus beati martyris vires brachij resti-  
tute fuere. vnde ecclesiam insignem edificauit ibidem: vt chronice il-  
lius temporis referunt presertim IRo. de Areualo epus palatinus in  
sua choronica cum de eodem Sanctio agit: vbi alia similia gentilium  
exempla cumulat/ q̄ per eum videri possunt ideo non refero. Item Al-  
manzor maurozum rex Cōpostella capta ecclesiam dirupit et statim  
incredibili dyasenteria. i. fluxu vētris fuit percussus. Veremundus se-  
cundus Rex legionis facili credulitate ductus contra episcopū cōpo-  
stellanum thaurū ferocem iniecit. thaurus autē diuino mysterio mā-  
suefactus ad episcopū innocentē accedens / cornua in manibus eius  
protinus collapsa reliquit. Idic etiā rex Ep̄m ouetensem iniuste car-  
cerauit: et tandiu pluuia cessauit/ et valida fames terras oppressit/ vbi  
vero epus fuit liberatus: pluuia habundanter de celo venit. Quo mi-  
raculo veremundus cōpunctus/ ecclesiam sancti iacobi et alia pia loca  
per almanzor diruta restaurauit: et penitentiam de prelatozum consi-  
lio egit vt tradunt historie.

Multi alij gentiles et iudei fuere qui ad sacra templa eorumq̄ mini-  
stros irreuerenter se habuerunt: et sui sceleris penas statim luerunt.  
Nabuchodonosor enim princeps illico post templi violationem: ingē-  
ti victoria contra violatores potiti sunt/ dixeruntq̄ vadamus munda-  
re templum domini. Nabuchodonosor quia vasa templi hierusalem  
asportauit grauitur fuit punitus vt diximus supra. i. parte. §. 7. Bal-  
thasar eius filius: quia in illis vasis vinum bibit regno priuatus est  
et occisus vt supra dictum est in. i. parte. §. 7. De sedechia rege simili-  
ter legitur ex eo q̄ hieremiam prophetam incarcerauit pessima occu-  
buit morte: vt habetur hieremie. 32. 39. Ozias rex quia contumelias  
sacerdotibus intulit eisq̄ penas cominans: statim lepra in fronte re-  
spersus est vt habetur. 2. Paralipo. 26. transumptiue in. c. nos si com-  
petenter. §. Itē cū dauid. Lambises magni regis cyri filius et heres  
propter religionē neglectā/ spōte suo gladio se interemit. Valeus im-  
perator igne crematus/ contēpte religiōis penas luit. Philippus ma-  
cedonū rex magni Alexātri gēitor religionē p̄tra focēses grecos vī-  
dicās: gloriā ac famā magnā et multa dominia in greciā acq̄siuit/ acq̄-  
rēdi autē causas et fundamētū ip̄a vindicta dedit. Lirus etiā rex p̄p̄ re-  
ligionē cōtēptā regna sua perdidit. De dyonisio tirāno legit q̄ tēplū  
proserpine violauit et sculapio barbā euulsit: p̄pterea eius filius a re-  
gno deiectus est. Varro q̄ parū honorauit sacra tēpla: canensem cla-  
dē pati meruit. Quintus flaminius q̄ offendit sacra romanis suis imme-  
morabile illā stragē apud trāsimenū p̄p̄esus est. Lū scipio aphyrican⁹

Almanzor rex.

Veremundus rex.

Exempla gentiliū  
et iudeozum.

Nabuchodonosor rex.  
Balthasar rex.

Sedechias rex.

Ozias rex.

Lambises rex.

Valeus impator.  
Philippus rex.

Lirus rex.

Dionisius tyrān⁹

Varro.

Quintus flaminius  
Scipio aphyrican⁹

## Quarta pars. §. 6.

Pompeius.

Brenus.

Mero imperator.  
Domitianus imperator.  
Valens impator.

Religio apud gentiles.

carthaginem euertisset quidam appollinis templum ingressus eius simulachrum aurea veste indutum spoliare temptauit: quare indignatus apollo id egit/ut sacrilege manus inter fragmenta vel fimbrias vestis a corpore abscese reperiretur pro vt narrat valerius li. I. ti. I. c. 3. appollo nichil agere valuit: qui nichil est: nam idolū vt aplius inquit nichil est: sed verus deus noster hoc egit (si verū fuit) qui facit mirabilia magna solus: cuius non falsa diuinitas in ficta illo deo violari censebatur. Pompeio obsedente hierusalem aristobolus et hircanus intra urbem plurimum disidebant dum alter ingressus pompeii impedire: alter vt intraret niteretur. Que discordia effecit vt libere pompeius urbem caperet/captiuatis itaq; aristobolo et filiis hircanum reliquit pontificem et ducem ciuitatis: interim tamen Romani insolentes ex victoria effecti sacrum templū irreuerenter polluant: equosq; in portu locant: et sacra multipliciter prophanauerunt: qua de re fertur pompeium ex illo tempore infelicem fuisse et semper victum: qui ante victoriosissim⁹ fuit: vnde miserabiliter a julio cesare victus fugit in egyptum vbi ptholomeus rex egypti vt julio cesari complaceret: caput ei amputari fecit et ipsi julio cesari in domū misit: Julius vero cesar eo viso ac diligēter inspecto et cognito: auertit faciem lachrimas mittēs pro tanti principis infelicitate. Brenus gallozum dux delphis apollinis templum ingressus: dei voluntate in se manus vertit (scdm valerium vbi supra) qui alia plura exempla commemorat que per ipsum videri possunt. Mero et domicianus fidei nostre hostes accerrimi: penas luerunt sacrilegiorū in templa et sanctos martyres commissorum. Valens quoq; perfidus/ quia sacra et religiosos insequabatur: diuino miraculo in bello cōtra gothos viuus celesti igne cōsumptus est. Ex quibus omnibus ac nōnullis alijs vitade prolixitatis gratia ommissis/patet qualis reuerētia et obediētia debetur religioni et ecclesie eiusq; ministris. Mā apud gentiles magna fuit religiōis cura: vt testat valerius li. I. ti. I. c. II. dicēs. Omnia nāq; post religionē ponēda semp nostra ciuitas duxit: etiaz in quibus summe maiestatis decus cōspici voluit: qua propf nō dubitarūt sacris imperia seruire: ita se hūanarū rerū futura: regimē existimātia: si diuine potētie bene ac cōstanter fuisset famulata. Hec ille. et recitat btūs thō. in tractatu de regimie principū li. I. c. 14. in fine. que licet agētibus dicta sint vel facta ex quo bona sunt: ab eis extorqueri: debēt sicut ab iniustis possessorib⁹: et in vsu fidelium applicanda vt dicit hieronimus in epla ad pla. et augustinus in. I. de doctrina christia. dicit. siue quis doceat siue adiscat bonū a spū sancto est. idem Gregorius in homelia pen. pro vt refert Andreas de isernia in. c. I. §. firmiter ad finem in ti. de prohi. feu. alie. per frederi.